

ΣΤΙΣ 10 ΦΛΕΒΑΡΗ ΑΠΕΡΓΟΥΜΕ

Απαντάμε: Δεν θα ματώσουμε άλλο εμείς και τα παιδιά μας για τα κέρδη των μεγαλοεπιχειρηματιών.

Με το **ΠΑΜΕ** και τα ταξικά συνδικάτα σηκώνουμε ψηλά το κεφάλι, παίρνουμε μέρος στον εργατικό ταξικό αγώνα για να αποκρούσουμε τα νέα χειρότερα μέτρα που μας επιβάλλει η κυβέρνηση για να δώσει νέες χρηματοδοτήσεις στην πλουτοκρατία.

Πάρε μέρος και εσύ στην οργάνωση και στην επιτυχία της απεργίας για να αποκρούσουμε τις νέες μειώσεις στους μισθούς, την ανεργία, τα νέα φορολογικά βάρη, το γκρέμισμα όσων έχουν απομείνει στα ασφαλιστικά δικαιώματα και τις συντάξεις. Να βάλουμε τέλος στη φτηνή ελαστική εργασία που επιβάλλει η εργοδοσία με το Δελτίο Παροχής Υπηρεσιών, ώστε να απαλλάσσεται από τις ασφαλιστικές εισφορές κατακλύβοντας τα Ταμεία, να προχωρά σε μαζικές απολύσεις, σε υποχρεωτικές άδειες χωρίς αποδοχές και διευθέτηση ωραρίου με μείωση μισθού, να αρνείται τις αποζημιώσεις απόλυσης χωρίς κανένα «νομοθετικό» περιορισμό αλλά και με την εγγύηση της Κρατικής «προστασίας». Την ίδια ώρα για χάρη της ανταγωνιστικότητας, της αύξησης των κερδών, το Πρόγραμμα Σταθερότητας φέρνει την απελευθέρωση των «κλειστών επαγγελμάτων», δηλαδή την παραπέρα υπονόμευση μισθών και εργασιακών δικαιωμάτων και για τα τεχνικά επαγγέλματα, με την εφαρμογή των οδηγιών της Μπολόνια και της Μπολκενστάιν.

Άφησε το φόβο στην άκρη τώρα!

Τα διλήμματα που βάζουν η κυβέρνηση, οι μεγαλοεργοδότες και η ΕΕ είναι ψεύτικα. Έχουν στόχο να σε τρομοκρατήσουν. Σου λένε: Δέξου τώρα τις νέες θυσίες για να μην έρθουν ακόμη σκληρότερα μέτρα. Δέξου τη μείωση του μισθού σου ή μισή δουλειά για να μη απολυθείς. Συναινέσε να δουλεύεις ως τα βαθιά γεράματα και μια σύνταξη – επίδομα φτωχοκομείου, αλλιώς δεν θα έχεις τίποτα.

ΑΝ ΚΑΝΕΙΣ ΤΩΡΑ ΠΙΣΩ ΔΕ ΘΑ ΣΤΑΜΑΤΗΣΟΥΝ ΠΟΥΘΕΝΑ. ΔΕ ΘΑ ΣΟΥ ΑΦΗΣΟΥΝ ΤΙΠΟΤΑ

Θυμήσου: Τι κέρδισες εσύ από τις θυσίες που σου επέβαλαν οι κυβερνήσεις ΝΔ – ΠΑΣΟΚ, με τη στήριξη των πλειοψηφιών ΓΣΕΕ και ΑΔΕΔΥ, για «την ισχυρή Ελλάδα» σε ΟΝΕ και ΕΕ; Πάγωσαν μισθούς, έφεραν αντιασφαλιστικούς νόμους (Σιούφα, Ρέππα, Πετραλιά, ν.3518/06 για το ΤΣΜΕΔΕ), υπονόμισαν το οχτάωρο και τη σταθερή δουλειά, προκειμένου να ενισχυθεί η κερδοφορία και η ανταγωνιστικότητα της πλουτοκρατίας και τώρα σου ζητάνε να πληρώσεις και την κρίση.

Για την κρίση οι μόνοι που δεν φταίνε είναι οι εργάτες, οι αυτοαπασχολούμενοι, οι φτωχοί αγρότες. **Υπεύθυνοι είναι οι μεγαλοβιομήχανοι, οι τραπεζίτες, οι εφοπλιστές, οι μεγαλέμποροι, τα τεράστια κέρδη που συγκέντρωσαν από τη δική μας εκμετάλλευση.** Αυτοί δημιούργησαν τα ελλείμματα και τα μεγάλα χρέη του κράτους και των ασφαλιστικών ταμείων με τις μεγάλες φοροαπαλλαγές και τα προνόμια που τους δίνονται, με τις τεράστιες κρατικές χρηματοδοτήσεις. Τώρα κυβέρνηση, μεγαλοεπιχειρηματίες, ΝΔ σου λένε: *‘Ό,τι κέρδισαν, ό,τι σας έκλεψαν, ό,τι πληρώσατε, ξεχάστε το. Για να βγούμε από την κρίση χρειάζεται συστράτευση και συναίνεση.*

Όσες θυσίες και αν κάνεις, και τις πιο βαριές, εσύ δεν θα κερδίσεις απολύτως τίποτα ούτε τώρα, ούτε στη συνέχεια. Ακόμα και αν ανακάμψουν τα κέρδη τους, πάλι εσύ θα τα πληρώνεις, ενώ η κρίση θα ξαναέρθει. Μη δέχεσαι να σε κοροϊδεύουν ότι για την άσχημη κατάσταση που αντιμετωπίζεις ευθύνονται οι αυτοαπασχολούμενοι που φοροδιαφεύγουν ή οι δημόσιοι υπάλληλοι. Ο στόχος τους είναι να διαχωρίσουν το λαό για να περάσουν χωρίς αντιστάσεις τα σκληρά και άγρια αντιλαϊκά μέτρα που μας πλήττουν όλους.

Ο μόνος τρόπος για να αποκρούσουμε την ανεργιακή επίθεση είναι να αντεπιτεθούμε με την πάλη μας, με τα αιτήματα και τις διεκδικήσεις μας, όχι μόνο για να κρατήσουμε όσα απέμειναν, αλλά να διεκδικήσουμε όσα μας ανήκουν με βάση την προσφορά μας, τις ανάγκες μας, τις δυνατότητες της εποχής μας.

Καμιά εμπιστοσύνη στον εργοδοτικό συνδικαλισμό των πλειοψηφιών ΓΣΕΕ και ΑΔΕΔΥ, στους εκπροσώπους της εργατικής αριστοκρατίας. Χτες και ακόμα περισσότερο σήμερα υπονομεύουν τον αγώνα, βάζουν πλάτη να περάσει η κυβερνητική πολιτική. Όταν το ΠΑΜΕ πρότεινε απεργία στις 11 Φλεβάρη, η πλειοψηφία της ΑΔΕΔΥ πήρε απόφαση για τις 10 Φλεβάρη, η δε ΓΣΕΕ αρνήθηκε να μπει στη συζήτηση για ενιαία απεργιακή κινητοποίηση. Όταν το ΠΑΜΕ κατέληξε τελικά στις 10 Φλεβάρη, η ίδια πλειοψηφία στη ΓΣΕΕ πρότεινε κινητοποίηση μετά από 10 μέρες. Δεν

ήθελαν και δε θέλουν ενιαίους - συντονισμένους αγώνες, όπως έκαναν πάντα έτσι και τώρα πάνω από όλα βάζουν τη στήριξη της πολιτικής της κυβέρνησης και την υπεράσπιση της ταξικής συνεργασίας με την εργοδοσία. Ακόμα και όταν καλούν σε απεργία (όπως έκανε τώρα και το ΤΕΕ κάτω από την κατακραυγή και την πίεση των εργαζόμενων μηχανικών και με το μάτι στις προσεχείς εκλογές του Απριλίου), το πλαίσιο «αιτημάτων» που προβάλλουν το καθορίζουν με βάση τις αξιώσεις της εργοδοσίας για κερδοφορία. Η πλειοψηφία της ΓΣΕΕ καλεί τους καπιταλιστές να εξασφαλίσουν τα δικαιώματα των εργαζόμενων με νέα επενδυτικά σχέδια.

Καμιά εμπιστοσύνη όμως και στις **δυνάμεις που ακόμα και την ώρα της μάχης εμμένουν στην ψευδεπίγραφη ουδετερότητα ανάμεσα σε ΠΑΜΕ και εργοδοτικό συνδικαλισμό** και αναζητούν «οριζόντιους» συντονισμούς. Αντί να οργανώσουν μαζί με το ταξικό εργατικό κίνημα τη μάχη μέσα στους χώρους δουλειάς, οργανώνουν παρασυγκεντρώσεις.

Να πληρώσουν τώρα οι μεγαλοεπιχειρηματίες, να φορολογηθούν τα κέρδη τους με 45%, τέρμα στις φοροαπαλλαγές και στα προνόμιά τους.

Κανένας σεβασμός, καμιά υπακοή στην πολιτική της ΕΕ, στα κόμματα που την υποστηρίζουν.

Εμπιστοσύνη στη δύναμή μας. Εμείς παράγουμε τον πλούτο, εμείς μπορούμε να ζήσουμε καλύτερα χωρίς αυτούς που μας εκμεταλλεύονται, αυτοί δεν μπορούν να κερδίζουν χωρίς εμάς.

Εμείς οι εργαζόμενοι σ' όλους τους χώρους δουλειάς να μπορούμε μπροστά, να οικοδομήσουμε την ενότητά μας με τους αυτοαπασχολούμενους και τη φτωχή αγροτιά, γιατί έχουμε τον ίδιο εχθρό και τον ίδιο δρόμο.

Όλοι μαζί στην απεργία, όλοι μαζί στον αγώνα

- Μαζικές προσλήψεις τώρα – Μονιμοποίηση όλων χωρίς όρους και προϋποθέσεις. Μόνιμη σταθερή και με δικαιώματα εργασία για όλους.
- 1.400 βασικό μισθό, 1.120 ευρώ σύνταξη και επίδομα ανεργίας για όλους τους ανέργους, για όλη τη διάρκεια της ανεργίας. ΣΣΕ με 1840 € για το μηχανικό, 1700 € για τους γεωλόγους και άλλες τεχνικές ειδικότητες, 1480 € για τους σχεδιαστές κλπ. Επέκταση σε πανελλαδικό επίπεδο, της κάλυψης των μισθωτών τεχνικών με ΔΠΥ. 7ωρο-5νθήμερο-35ωρο.
- Κατάργηση του Ν.3518/2006 για το ΤΣΜΕΔΕ, του Ν. 3655/2008 και όλων των αντιστασιαστικών νόμων ΝΔ, ΠΑΣΟΚ. Αποκλειστικά Δημόσια, Καθολική και Υποχρεωτική Κοινωνική Ασφάλιση. Αποκλειστικά δημόσια και δωρεάν, υψηλού επιπέδου Υγεία και Πρόνοια. Διαχωρισμό της Υγείας και Πρόνοιας από την Κοινωνική Ασφάλιση. Άμεση απόδοση των οφειλών κράτους και εργοδοσίας και των απωλειών των Ταμείων από το 1950 ως σήμερα. Άμεση δρομολόγηση της διαδικασίας αποδέσμευσης του ΤΣΜΕΔΕ από την Τράπεζα Αττικής και το Χρηματιστήριο, αποδέσμευση των αποθεματικών των ταμείων από κάθε είδους «τζόγο». Σύνταξη μετά από 30 χρόνια δουλειάς (άνδρες 60, γυναίκες 55). Σύνταξη 5 χρόνια νωρίτερα για τα ΒΑΕ. Μετατόπιση του κυρίου βάρους των εισφορών στην εργοδοσία και το κράτος, στην κατεύθυνση της πλήρους απαλλαγής του εργαζόμενου από εισφορές. Άμεση και γενναία μείωση των εισφορών, έκπτωση 50% για τους νέους κάτω δετίας. Πλήρης κάλυψη των στρατευμένων και των μεταπτυχιακών φοιτητών και ερευνητών από την Πολιτεία. Άμεση αναγνώριση των εργοδοτικών υποχρεώσεων και των δικαιωμάτων για τους εργαζόμενους με εξαρτημένη σχέση εργασίας που αμείβονται με ΔΠΥ.
- Δημόσια δωρεάν αναβαθμισμένη παιδεία, με κατάργηση κάθε επιχειρηματικής δράσης. Δημόσια και δωρεάν ενιαία ανώτατη εκπαίδευση με ένα πτυχίο δετούς διάρκειας ανά ειδικότητα μηχανικού, στον αντίποδα των αντιδραστικών κατευθύνσεων της Διακήρυξης της Μπολόνια, η οποία θα υπηρετεί το στόχο της λαϊκής ευημερίας και όχι τα συμφέροντα του μονοπωλιακού κεφαλαίου. Αναμόρφωση των προγραμμάτων σπουδών με βάση αυτή την κατεύθυνση. Αντίσταση, απειθαρχία, ανυπακοή στις επιταγές της ΕΕ για την παιδεία και τα επαγγελματικά δικαιώματα. Καμιά εφαρμογή της Οδηγίας 36/2005 και της οδηγίας Μπολκεστάιν, κατάργηση όλων των νόμων και ΠΔ που ενσωματώνουν τις κοινοτικές οδηγίες στην εθνική νομοθεσία. Κατάργηση κάθε μορφής εξετάσεων για την απόκτηση άδειας ασκήσεως επαγγέλματος, το ακαδημαϊκό δίπλωμα μοναδική προϋπόθεση για την άσκηση του επαγγέλματος. Αντίσταση στη μετατόπιση της "τεχνικής ευθύνης" από το κράτος και την εργοδοσία, στις πλάτες του επιστήμονα-μελετητή, επιβλέποντα, τεχνικού ασφάλειας κλπ.
- Ουσιαστική εφαρμογή των μέτρων υγείας και ασφάλειας των εργαζομένων με προσανατολισμό στην εργοδοτική ευθύνη. Κατάργηση των ιδιωτικών ΕΞ.Υ.Π.Π. και δημιουργία κρατικού σώματος Τεχνικών Ασφάλειας και Ιατρών Εργασίας, ενταγμένου στο Δημόσιο Σύστημα Υγείας. Κατοχύρωση εργοδοτικής εισφοράς για την ασφαλιστική κάλυψη του επαγγελματικού κινδύνου. Καμιά συρρίκνωση, αντίθετα διεύρυνση του θεσμού των ΒΑΕ σύμφωνα με τα σύγχρονα δεδομένα επαγγελματικού κινδύνου.

**ΟΛΟΙ στη μάχη για την επιτυχία της ΑΠΕΡΓΙΑΣ στις 10 Φλεβάρη με την
απεργιακή συγκέντρωση του ΠΑΜΕ**

ΕΣΑΚ Μισθωτών Τεχνικών

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ Μηχανικών

<http://www.dpk.tee.gr>, email: dpkmix@gmail.com, esak.mis.technik@gmail.com, τηλ.: 6946799833, 6977806266, 6948742836